A w takim wypadku, gdy świątyni3
zostanie udostępniona muzykom, zamieni się na miejsce zabaw i rozrywek38- Nie
wiemy więc dokładnie, czy w tym roku zaczęła działać grupa muzyków amatorów
przy tym kościele, choć kilka lat później, bo już w 1859 r. dokum enty potwierdzają
istnienie jej przy kościele famym. Ks. Michał Kobierski, proboszcz radomski kierując
pismo 18/30 kwietnia 1859 r. do hrabiego Opperm anna Gubernatora Cywilnego
Guberni Radomskiej stwierdza, że nie wystarcza pieniędzy na utrzymanie Kapel-

33 Luboński, dz. cyt. s., 324-326.
34 Raszewski, dz. cyt., s. 89,91.92.
35 A. Mrygoń, Kapela, EM, s. 428.
36 Luboński, dz. cyt., s. 90.

Śpiewacy mogą być amatorami, których organista ma obowiązek zebrać,
Zachęcić i wyuczyć utworów muzycznych, przeważnie śpiewów gregoriańskich, a
nie teatralnych i skocznych. Na koniec omawianego tekstu są dwa podpisy: ks. Urbań­
skiego - ówczesnego proboszcza famego i Edm unda Pawlikowskiego - organisty z
datą 16/28 stycznia 1897 roku. Poniżej ks. proboszcz umieścił dodatkowo uwagę, że
Jeżeli się nie ukrócą roztargnienia, żarty i śmiechy - słowem niesforne zachowania
Slę na chórze w kościele, to organista powinien się postarać, aby śpiew prowadzili
tairi sami tylko mężczyźni61.